SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE MEDICINA

FACULDADE DE MEDICINA – FAMED
Campus A. C. Simões - Av. Lourival Melo Mota, S/N – Tabuleiro do Martins CEP: 57072-900
Telefone: (82) 3214-1858

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO E ABERTURA DE INSCRIÇÃO DE
CANDIDATOS A MEMBROS DO CONSELHO DA UNIDADE ACADÊMICA –
CONSUA DA FACULDADE DE MEDICINA PARA O BIÊNIO 2022/2023.

.

EDITAL N° 01/2022 – FAMED/UFAL - PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E DE
DATAS DO CALENDÁRIO ELEITORAL

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 04/FAMED/UFAL de 18 de abril de
2022, no uso de suas atribuições, torna público a prorrogação de inscrições e de
datas do calendário eleitoral do EDITAL N° 01/2022 – FAMED/UFAL que passam a
vigorar com a seguinte redação:
Art. 14 – O calendário eleitoral obedecerá aos seguintes prazos:
I) Publicação do Edital: 25/04/2022

II) Inscrição de candidatos/chapas: 26 de abril a 05 de maio de 2022;

III) Homologação das chapas inscritas: 06/05/2022;

IV) Impugnação das chapas: 09/05/2022;

V) Análise das impugnações e divulgação pela Comissão: 10/05/2022;

VI) Recurso contra impugnação: 11/05/2022;

VII) Divulgação dos recursos pela Comissão: 12/05/2022;

VIII) Período de campanha: 13 a 18/05/202022;

IX) Escolha junto à comunidade: 20/05/2022;

X) Apuração dos votos: 20/05/2022, após a votação;

XI) Publicação do resultado: 20/05/2022, após o término da apuração.

Maceió, 03 de maio de 2022.

Luís Renan Canuto Lima
Presidente da Comissão

Robério Ferreira da Silva

Técnico-administrativo

Deryc Cleyner Piones Bastos        Discent

Robério Ferreira
Novo carimbo